
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

7/2016

7/2016

11/01/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/2016
3/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
27/01/2016
27/01/2016
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR À  ALUNOS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, 
INFANTIL E CRECHE.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

2 MACARRAO 3 KG , SEM OVOS - Marca: Casaredo PCT 15 - 10,28    154,20

13 CAFÉ EM PÓ EMB. 500 GR - Marca: Ouro Und 50 - 12,60    630,00

16 ACHOCOLATADO EM PÓ : EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS  DE
FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE ATÉ 1
KG. PRAZO DE  VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. A  ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME  E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: Yupi

KG   20 - 8,73    174,60

35 FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG - Marca: Libardoni PCT 50 - 12,88    644,00

Total do Fornecedor: 1.602,80

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

4 FEIJÃO PRETO 1KG - Marca: DAJU Und 150 - 4,40    660,00

5 FARINHA DE MILHO 5KG - Marca: DAJU Und 50 - 9,70    485,00

6 PÃO FRANCÊS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PÃO COM
MASSA DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, FERMENTO E
ÁGUA. PESO LÍQUIDO 50GR. NÃO DEVE APRESENTAR
TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA
(ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO
DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO
QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE
INFERIOR DO PÃO (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS).
EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM PACOTES DE
POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE COM 20 UNIDADES
CADA DE 50GR. O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E
ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. MINISTÉRIO DA
SAÚDE. PRAZO  DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 DIAS. DATA DE
FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 1 DIA. - Marca: LEGAL

KG 100 - 8,10    810,00

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

7/2016

7/2016

11/01/2016

Folha:  2/4

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

8 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS
INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM
SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: UNIAO

KG   40 - 1,25    50,00

10 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: FRUTALI Und 50 - 7,50    375,00

15 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -
Marca: TIROL

CX 60 - 35,30    2.118,00

20 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 150 - 4,20    630,00

21 TOMATE  MADURO DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 150 - 5,95    892,50

22 ALHO DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 5 - 24,50    122,50

23 CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA - Marca: REAL KG   100 - 3,00    300,00

24 BATATA DOCE RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE - Marca:
REAL

KG 200 - 3,00    600,00

25 REPOLHO RECEM COLHIDO DE BOA QUALIDADE - Marca:
REAL

KG 150 - 3,45    517,50

26 BANANA C/ 20 KG - Marca: COBALCHINI CX 30 - 39,50    1.185,00

27 MACA C/ 18 KG - Marca: REAL CX 30 - 107,00    3.210,00

28 MAMÃO DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 30 - 4,15    124,50

29 LARANJA DOCE RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE -
Marca: REAL

KG 20 - 2,90    58,00

30 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,
SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM
DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICA
RESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE
RACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DE
OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS
CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPO
COLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA
(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO E
CERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: REAL

DZ   20 - 4,80    96,00

31 BETERRABA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 100 - 4,30    430,00

33 CARNE SUINA SEM GORDURA  CONGELADA E
INSPECIONADA. - Marca: SANTIN

KG 150 - 12,10    1.815,00

Total do Fornecedor: 14.479,00

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

1 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: FAZENDA KG 250 - 2,35    587,50

3 MACARRÃO C/ OVOS EMB. 3 KG - Marca: OGLIARI PCT 150 - 10,25    1.537,50

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

7/2016

7/2016

11/01/2016

Folha:  3/4

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

7 OLEO DE SOJA 900ML CX C/ 20 UNIDADE - Marca: COCAMAR CX 10 - 84,30    843,00

9 MARGARINA COM SAL EMB. 1 KG - Marca: PRIME KG 50 - 5,88    294,00

11 COLORAU EMB. 100GR - Marca: INCAS Und 15 - 0,94    14,10

12 FERMENTO EM PO PARA BOLO 250 GR - Marca: DIVINA Und  30 - 5,80    174,00

14 AÇÚCAR  BRANCO EMB. 5 K - Marca: ESTRELA PCT 200 - 12,45    2.490,00

17 AMIDO DE MILHO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,
FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR
RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,
VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS
REFORÇADOS OU CAIXAS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 1 KG.
PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: DAJU

KG   50 - 2,24    112,00

18 POLVILHO  AZEDO EMB. 500 GR - Marca: LORENZ KG 100 - 5,50    550,00

19 BISCOITO SALGADO C/ 400 GR - Marca: PRODASA KG 150 - 8,00    1.200,00

32 FRANGO CONGELADO - Marca: SEVA KG 300 - 6,45    1.935,00

34 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,
CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA
CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,
CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.
ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO
REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPO
KRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG
(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO
GRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM A
ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE
VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,
PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO
DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR
EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A
INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA
INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. - Marca: FRIBOTH

KG   200 - 14,20    2.840,00

Total do Fornecedor: 12.577,10

Total Geral: 28.658,90

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2016 - PR

7/2016

7/2016

11/01/2016

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (28),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),
2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)

São Bernardino,   27   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


